МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

01 августа 2019 года ц 85 -пп
______________________________  № _______________ __

г. Ставрополь

О назначении региональных специалистов, ответственных за поддержку
работы педагогов общеобразовательных организаций Ставропольского края в
рамках проведения региональной оценки качества общего образования по
модели PIS А в Ставропольском крае в 2019 году

В соответствии с Методологией и критериями оценки качества общего
образования в общеобразовательных организациях на основе практики меж
дународных исследований качества подготовки обучающихся, утвержден
ными совместным приказом Федеральной службы по надзору в сфере обра
зования и науки и Министерства просвещения Российской Федерации от
06 мая 2019 года № 590/219, и в целях организованного проведения оценки
качества общего образования по модели PISA в Ставропольском крае
в 2019 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования «Ставропольский краевой институт разви
тия образования, повышения квалификации и переподготовки работников
образования» (Евмененко Е.В.) не позднее 06 августа 2019 года:

1.1. Назначить специалистов, ответственных за поддержку работы
педагогов общеобразовательных организаций Ставропольского края в рамках
проведения региональной оценки качества общего образования по модели
PIS А в Ставропольском крае в 2019 году (далее -  тьюторы).

1.2. Предоставить в министерство образования Ставропольского края
информацию о лицах, указанных в подпункте 1.1 настоящего приказа, по
прилагаемой форме (приложение), а также копию приказа об их назначении.

1.3. Обеспечить 27 августа 2019 года участие тьюторов в обучающих
вебинарах, организованных Федеральной службой по надзору в сфере обра
зования и науки.

2

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на пер
вого заместителя министра Н.А.Лаврову.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра

Приложение к приказу министерства
образования Ставропольского края от 01
августа 2019 года № 1185-пр

Информация о тьюторах по поддержке учителей с оценкой образовательных результатов по модели PISA

№* ФИО (полность) Место работы,
должность Телефон для связи (моб.) Адрес электронной почты

1
2
3
4
4
6
7

* Необходимо представить сведения о не менее 7 специалистах, назначенных тюторами